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EKO § 6 Valmistelija: ympäristösuunnittelija Pihla Hasan p. 050 324 0963, pih-
la.hasan@liminka.fi.

 Vuonna 2021 toimintaa leimasi edelleen koronarajoitukset. Toinen vai kut ta-
va asia oli uuden jätelain, sekä jäteasetuksen valmistuminen. Lakeuden
EKO -lautakunta antoi lausunnon jäteasetukseen sekä valtakunnalliseen
jä te suun ni tel maan.

 Lakeuden EKO -lautakunta kokoontui neljä (4) kertaa. Uuden lautakunnan
jär jes täy ty mis ko kous pidettiin 5.10. Lakeuden EKOn jätehuollon ke hit tä-
mis tä sekä käytännön viranomaistyötä tekee yksi henkilö.

 Jätehuoltoviranomaiselle osoitetut hakemukset ja ilmoitukset sekä vi ran-
omai sen päätökset tehtiin Facta jätehuolto sovelluksessa. Sen sijaan so-
vel luk sen jätteenkuljetusrekisterin käyttöä on viivyttänyt aineiston la tauk sis-
sa ilmenneet haasteet. Myöskin asioinnin sovelluksessa on ollut joitakin on-
gel mia, rekistereiden päivityksien ja tietojen ajantasaisuuden vuoksi. Jät-
teen kul je tus re kis te rin käyttöönoton viivästymisen vuoksi, seurantaa jä te-
huol toon liittymisestä tehtiin alueella satunnaisesti.

 Päätöksiä poikkeuksiin jätehuoltomääräyksistä tehtiin 6 kpl. Kom pos toin-
ti-il moi tuk sia  tehtiin 86 kpl. Käsittelyaika oli keskimäärin 20 päivää.

 Tiedottamisen hyödynnettiin sosiaalista mediaa, EKOn ja kuntien net ti si vu-
ja sekä paikallislehtiä. Vuoden alussa tehtiin infokampanja Radio Poo kis sa,
sekä Rantalakeuden ja Tervareitin nettisivuilla (vaihtuvat bannerit 4 vk).
Vuonna 2021 media huomioi Lakeuden EKOn alueen toimintaa, mm. pai-
ne tuis sa lehdissä julkaistiin 10 uutista. Kuntaliitteissä (Limingassa ja Tyr nä-
väl lä) 4 kertaa. Kaikille jaettava EKOposti lähetettiin 6.5. sekä Uta jär ven
kunnan mökkitiedote jaettiin 8.6. EKOn ensimmäinen uutiskirje lähti säh kö-
pos tit se 98 tilaajalle 20.9.

 Suurin osa tapahtumista ja koulutuksista pidettiin webinaareina. Jä te lain-
sää dän nön muuttuminen ja sen vaikutukset kuntien jätehuollon jär jes tä mi-
seen oli pääaiheena. Uuden lautakunnan jäsenet osallistuivat lop pu vuo-
des ta omaan koulutukseensa.

 Lakeuden EKOn alueella oli meneillään useampi kiertotalouden hanke, jos-
sa EKO oli mukana asiantuntijana sekä alueen jätehuoltoviranomaisen roo-
lis sa. EKOn alueen polttokelpoisen jätteen la jit te lu tut ki muk sen raportti val-
mis tui vuoden alussa. Biojäte kampanja laajeni koskemaan Muhoksen li-
säk si myös Li min kaa, Tyrnävää ja Utajärveä. Utajärvellä kampanjassa huo-
mioi tiin myös kom pos toi jat; jakamalla heille kompostikuiviketta hy väk sy tyn
kom pos toin ti-il moi tuk sen tehneille. Kampanjaa jatkettiin kesäkuulle tai niin
kauan kuin as tioi ta riitti kunnissa.

 Yhteistyössä alueen viranomaisten kanssa (kuntien rakennus- ja ym pä ris-



tö val von ta) tehtiin kiinteistöjen jätehuoltoon sekä ympäristön roskaisuuteen
liit ty vää seurantaa. Alueen apteekkien kanssa päivitettiin ohje lää ke jät teis-
tä.

 Kunnat jatkoivat pakkausmuovin täydentävää keräystä. Muhoksen Lai ta-
saa reen tuli pakkausmuovin keräysastia lokakuussa. Täydentävän pak-
kaus muo vin määrä kasvoi huimasti edelleen. Kasvu edellisestä vuodesta
oli peräti 68,2 %. Kattava alueelta vastaanotettuiden jätemäärien ja kier rä-
tyk sen raportti julkaistaan myöhemmin, sen valmistuttua.

 Jätehuollon operatiivisten palveluiden tuottaja Kempeleen Jätekuljetus Ky
ope roi kuntien jäte- ja lajitteluasemia. Elokuussa jäteasemille sai uutena ja-
kee na toimittaa myös elintarvikkeeksi kelpaamatonta ylijäämä omenoita.
Uta jär ven vaa ral li sen jätteen kiertävät keräykset toteutettiin touko- ja syys-
kuus sa. Limingan selkämaan jäteasema muut ti takaisin Ekokortteliin ja laa-
je ni lajitteluasemaksi 20.12., jolloin myös vastaanotettavat jätejakeiden
mää rät sekä aukioloajat laajenivat (klo: 12-18). Kunnat täydensivät jä te-
ase mien aukioloaikoja keväällä ja syksyllä.

 Myös polttokelpoisen sekä biojätteen siirtokuormaus siirtyi Kempeleen la jit-
te lu ase mal ta (Ekohaka 7), Limingan Ekokortteliin 20.12. Polttokelpoisen
jät teen käsittelylaitoksen linjaston rakentaminen aloitettiin.

 Operatiivinen toimijan tehtäviin kuuluu myös neuvonta ja opastus mm. jät-
tei den vastaanotosta ja lajittelusta. Neuvontaa kasvotusten ja puhelimitse
teh tiin lajitteluasemalla (Ekohaka 7, Kempele) arkisin klo: 7-18 sekä kun-
tien jäteasemilla nii den aukioloaikoina. Viime vuonna operoija vastaanotti
noin 500 sähköpostia ja vastasi noin 1800:an puheluun. Operoija tiedotti
myös alu een jä te kul je tus yri tyk siä jätteiden vastaanotossa tapahtuneista
muu tok sis ta. EKO pos ti on osa operoijan velvollisuutta.

 Lakeuden EKOn toimintakertomus liitetään osaksi Limingan kunnan toi min-
ta ker to mus ta.

 Toteutunut julkisuusraportti vuodelta 2021 lisäselvityksenä.

Ys:n esitys Hyväksytään toimintakertomus vuodelle 2021.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti


